Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.04.2021					       	                                             № 45
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Горноправдинск от 04.12.2017 № 135
«Об утверждении Порядка замены муниципальных
жилых помещений жилищного фонда социального
использования инвалидам, семьям, имеющим
детей-инвалидов, являющимся нанимателями
жилых помещений по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда сельского
поселения Горноправдинск»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством:
	1. Внести следующие изменения в Порядок замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда сельского поселения Горноправдинск, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 04.12.2017 № 135:

	1.1. абзацы 5 и 6 пункта 4 Порядка дополнить словами следующего содержания: «(в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов)»;
	1.2. пункт 5 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания: «- запрашивает  сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Горноправдинск                                            		          О.С. Садков

[bookmark: _GoBack]